
Neue Präsenzmeldung (nach Aufhebung
der Eintragungs- und Stimmrechtsbeschränkung)

Anzahl stimmberechtigte Personen

Unabhängiger Stimmrechtsvertreter

Weitere stimmberechtigte Personen

Total vertretene Stimmen

986

25'471'430

24'195'599

1'275'831
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Resultat Traktandum 2 

Entlastung 

Ja 

Nein 

Resultat Traktandum 4.1.1 

Stimmen 

20'734'258 

83'075 

Wahl Dr. Thomas von Planta als Mitglied 

und Präsident des Verwaltungsrats 

Stimmen 

Ja 18'661 '214 

Nein 2'317'314 

in% 

99.6 

0.4 

in% 

89.0 

11.0 

Resultat Traktandum 3 

Verwendung des Bilanzgewinns 

Bruttodividende von CHF 7.70 pro Aktie 

Ja 

Nein 

Stimmen 

21'004'137 

112'577 

Resultate Traktanden 4.1.2 bis 4.1.9 

Wahlen Verwaltungsrat 

Christoph Mäder 

Maya Bundt 

Christoph B. Gloor 

Karin Lenzlinger Diedenhofen 

Markus R. Neuhaus 

Hans-Jörg Schmidt-Trenz 

Marie-Noeme Venturi - Zen-Ruffinen 

Guido Fürer 

Ja-Stimmen 

20'016'148 

20'882'291 

20'685'224 

20'804'485 

19'923'913 

20'712'866 

20'187'773 

20'904'389 

in% 

99.5 

0.5 

in% 

95.0 

99.1 

98.3 

98.8 

94.7 

98.5 

95.9 

99.3 
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Resultate Traktanden 4.2.1 bis 4.2.4 

Wahlen Vergütungsausschuss 

Christoph B. Gloor 

Karin Lenzlinger Diedenhofen 

Christoph Mäder 

Hans-Jörg Schmidt-Trenz 

Resultat Traktandum 4.4 

Wahl Revisionsstelle 
Ernst & Young AG 

- Ja

- Nein

Stimmen 

20'549'590 

535'328 

Ja-Stimmen 

20'457'827 

20'555'971 

19'381'989 

20'474'670 

in% 

97.3 

97.8 

92.1 

97.4 

in% 

97.5 

2.5 

Resultat Traktandum 4.3 

Wahl unabhängiger Stimmrechtsvertreter 
Dr. Christophe Sarasin 

Stimmen 

- Ja 21'030'209 

- Nein 54'573 

Resultat Traktandum 5.1 

Vergütung des Verwaltungsrats 
CHF 3.2 Mio. für Wahlperiode 2024/2025 

- Ja

- Nein

Stimmen 

19'268'655 

750'819 

in% 

99.7 

0.3 

in% 

96.2 

3.8 
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Neue Präsenzmeldung (nach Aufhebung
der Eintragungs- und Stimmrechtsbeschränkung)

Anzahl stimmberechtigte Personen

Unabhängiger Stimmrechtsvertreter

Weitere stimmberechtigte Personen

Total vertretene Stimmen

994

25'474'391

24'195'599

1'278'792
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Resultat Traktandum 6.2 

Aktionärsanträge: Statutenänderungen 

Nominee-Regelung 

Vertretene Stimmen 

- Ja 

- Nein 

- Enthaltung 

Stimmen 

15'237'534 

8'195'009 

2'041'848 

Anteil Ja-Stimmen am ausstehenden Kapital 

in% 

59.8 

32.2 

8.0 

33.270 

Resultat Traktandum 6.3 

Aktionärsanträge: Statutenänderungen 

Qualifiziertes Mehr 

Vertretene Stimmen 

- Ja 

- Nein 

- Enthaltung 

Stimmen 

19'417'450 

5'815'525 

241'416 

Anteil Ja-Stimmen am ausstehenden Kapital 

in% 

76.3 

22.8 

0.9 

42.396 
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